
 

1 

 

IL RETTORE 

Preso atto dello Statuto; 

visto il Codice di comportamento ed il Codice Etico di Ateneo; 

visto il D.P.R. 11.7.1980, n° 382; 

vista la Legge 30.12.2010, n° 240, in particolare l’art. 10, rubricato “Competenza Disciplinare” che prevede che: 

“Presso ogni università è istituito un collegio di disciplina composto elusivamente da professori universitari in 

regime di tempo pieno e da ricercatori a tempo indeterminato in regime di tempo pieno, secondo modalità 

definite dallo statuto, competente a svolgere la fase istruttoria dei procedimenti disciplinari e ad esprimere in 

merito parere conclusivo…”; 

visto l’art. 19 del sopra citato Statuto rubricato “Collegio di Disciplina” che, al comma 2, prevede: “I 

componenti ed il Presidente sono nominati con decreto del Rettore su delibera del Senato Accademico”; 

visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 1112 del 17 settembre 2020 così come 

modificato con D.R. n. 1568 del 4 settembre 2023 e, in particolare l’art. 18 rubricato “Collegio di disciplina” 

nella parte in cui prevede: “La composizione e la nomina del Collegio sono disciplinate dall’art. 19, commi 2 e 3, 

dello Statuto; i componenti del Collegio durano in carica quattro anni”; 

visto il D.R. n. 2422 del 29 novembre 2023 con il quale è stato nominato, quale Presidente del Collegio di 

Disciplina il Prof. Luigi Pellecchi, nominato Professore Universitario di ruolo di I Fascia presso questo Ateneo, in 

regime di impegno a tempo pieno, presso il Dipartimento di Giurisprudenza Studî Politici e Internazionali, a far 

tempo dal 1 novembre 2023, in sostituzione del Prof. Salvatore Puliatti cessato dalla sua qualifica di Professore 

Universitario di Ruolo di I Fascia, a far tempo dal 1 novembre 2023.  

Considerato che nel suddetto decreto compare il nominativo della Prof.ssa Anna Maria Buschini, quale 

membro supplente della componente elettiva interna del Collegio di Disciplina per la rappresentanza dei 

Ricercatori a tempo indeterminato. 

visto il D.R. n. 1609 del 16 settembre 2021 con il quale è stata nominata la Prof.ssa Alessandra Ambanelli quale 

membro supplente della componente elettiva interna del Collegio di Disciplina per la rappresentanza dei 

Ricercatori a tempo indeterminato, in sostituzione della Prof.ssa Anna Maria Buschini, in quanto la stessa è 

nominata professoressa associata dal 1 settembre 2021. 

ravvisata pertanto, la necessità di rettificare il suddetto decreto n. 2422 del 29 novembre 2023 nella parte in 

cui viene citata la Prof. Anna Maria Buschini; 

DECRETA 

 

1. il D.R. n 2422 del 29 novembre 2023 viene così rettificato: 



 

2 

 

il Collegio di Disciplina deve intendersi così costituito: 

- Prof. Luigi PELLECCHI docente di ruolo di I Fascia a tempo pieno – Presidente 

COMPONENTE ELETTIVA INTERNA 

Professori di prima Fascia 

componente effettivo Prof. Felice Giuliani  

componente supplente Prof.ssa Elisabetta Barocelli  

Professori di seconda fascia   

componente effettivo Prof. Andrea Baraldi  

componente supplente Prof.ssa Maria Cristina Ossiprandi 

Ricercatori a tempo indeterminato 

componente effettivo Dott. Matteo Azzarone 

componente supplente Prof.ssa Alessandra Ambanelli  

COMPONENTE ESTERNA  

Professori di prima fascia 

componente effettivo Prof. Dario Croccolo -Professore di prima fascia in servizio presso l’Università di Bologna 

componente supplente Prof. Massimo Montanari -Professore di prima fascia in servizio presso l’Università di 

Parma  

Professori di seconda fascia 

componente effettivo Prof.ssa Annalisa Pace -Professoressa di seconda fascia in servizio presso Università di 

Teramo 

componente supplente Prof.ssa Chiara Rollero -Professoressa di seconda fascia in servizio presso l’Università 

di Torino 

Ricercatori a tempo indeterminato 

componente effettivo Dott. Enrico Moretto -Ricercatore a tempo indeterminato in servizio presso l’Università 

dell’Insubria; 

3. Il presente decreto rettorale è pubblicato sul sito web istituzionale di Ateneo nella Sezione 

“Amministrazione Trasparente” – “Disposizioni generali” – Codice disciplinare e Codice di condotta”.  
 
 

    Prof. Paolo Martelli 
               Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

 
U.O.R. - Unità Organizzativa Responsabile Area Dirigenziale Personale e Organizzazione Avv. Riccardo Marini 

R.P.A. Responsabile del Procedimento Amministrativo UO Amministrazione Personale Docente Dott.ssa Marina Scapuzzi 

 


		2024-08-29T16:25:32+0200
	IT
	Paolo   Martelli




